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Georg-August-Universität Göttingen 

Seminar für Deutsche Philologie 
 

W e g w e i s e r 
 

Seminarleitung:  F. (0551) 39-7510/7512/7515/7611 Fax: (0551) 39-7511 
Internet: http://www.uni-goettingen.de/de/sh/15027.html  
E-mail: deutsche.philologie@phil.uni-goettingen.de Bibliotheksleitung: F. (0551) 39-7520/21/23 
 
Name Raum ����Seminar ���� E-Mail 
Albrecht IG 0.101 91209 corinna.albrecht@phil.uni-

goettingen.de  
Appel 0.221 (128) 7538 happel@gwdg.de  
Barner 2.236 (333) 19522 wbarner@gwdg.de  
Beilein VW C113 10346 Matthias.Beilein@phil.uni-

goettingen.de  
Berghofer -1.221 (034) 7619 zfd@gwdg.de  
Best 2.204 (314) 7545 kbest@gwdg.de  
Betz IG 0.113 7405 Karin.Betz@phil.uni-

goettingen.de  
Bibliotheksaufsicht 0.218 (125) 7519 Aufsicht@gwdg.de  
Binder IG  kbinder@gwdg.de 
Bleumer 1.240 (241) 7537 hbleume@gwdg.de  

Sekr. T. Uflacker 2.227 (323) 4458 tuflack@gwdg.de 
Arbeitsstelle 2.227 (323) 4458 -- 

Boatin 0.235 (134) 22147 Janet.Boatin@phil.uni-
goettingen.de  

Brinkschulte IG 0.126 4387 mbrinks@gwdg.de  
Busch 2.216 (302) 22247 albert.busch@phil.uni-

goettingen.de  
Carstens 1.238 (239) 7525 ucarste@gwdg.de  
Casper-Hehne IG 0.107 7157 h.casper-hehne@phil. 

uni-goettingen.de  
Sekr. G. Krämer IG 0.126 4387 daf@phil.uni-goettingen.de  

Cherubim 2.234 (331) 9490 dietercherubim@web.de  
Dane 1.241 (242) 12450 gdane@gwdg.de  
Detering 1.241 (242) 12450 detering@phil.uni-goettingen.de  

Sekr. P. Urland 1.242 (243) 7528 purland@gwdg.de  
Arbeitsstelle 1.243 (244) 7539 -- 

Detken 1.213 (201) 7523 adetken@gwdg.de  
Dietrich 2.215 (301) 7533 rolf.dietrich@phil.uni-

goettingen.de  
Düwel 2.234 (331) 9490 kduewel@gwdg.de  
Emmelius 1.236 (237) 7508 cemmeli@gwdg.de  
Erasmus-Beratung 2.214 (340) 4467 Erasmus.SDP@gwdg.de  
Ernst 1.224 (250) 7527 eernst1@gwdg.de  
Florack 
 

0.237 (158) 4407 ruth.florack@phil.uni-
goettingen.de  

Sekr. D. Görner 0.239 (160) 4406 dgoerne@gwdg.de  
Arbeitsstelle -1.248 (073) 4299 -- 
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Name Raum ����Seminar ���� E-Mail 
Fobbe 
 

2.206 (317) 5786 efobbe@gwdg.de 

Freckmann 0.222 (101) 7510 deutsche.philologie@phil.uni-
goettingen.de  

Friedrich 1.239 (240) 7524 ufriedr@gwdg.de  
Sekr. U. Carstens 1.238 (239) 7525 ucarste@gwdg.de  

Arbeitsstelle 2.235 (332) 9847 -- 
Görner 0.239 (160) 4406 dgoerne@gwdg.de  
Götz 2.214 (340) 4467 agoetz@gwdg.de  
Grenzmann 2.237 (334) 19522 L.Grenzmann@t-online.de  
Große 2.202 (312) 7544 fgrosse@gwdg.de  
Grubmüller -1.249 (074) 19682 kgrubmu@gwdg.de  
Hammer 1.237 (238) 9846 ahammer@gwdg.de  
Henze IG 0.126 4387 Yvonne-Alexa.Henze@phil.uni-

goettingen.de 
Heß 1.230 (229) 7541 ghess@gwdg.de  
Heußner 1.215 (203) 7520 sheussn@gwdg.de  
Holler 2.213 (339) 7423 anke.holler@phil.uni-

goettingen.de  
Arbeitsstelle 2.203 (313) 7543 -- 

Hoffmann 1.244 (245) 7535 Torsten.Hoffmann@phil.uni-
goettingen.de  

Hunold IG 0.101 91209 cordula.hunold@phil.uni-
goettingen.de  

Kahl 1.230 (229) 7541 Paul.Kahl@phil.uni-
goettingen.de 

Kaiser 1.225 (251) 7542 gkaiser1@gwdg.de  
Karg ERZ 152 9200 ikarg@gwdg.de  

Sekr. E. Schneidereit ERZ 164 9201 eschnei1@gwdg.de  
Karnick 2.234 (331) 9490 -- 
Kindt 1.232 (232) 7516 tom.kindt@phil.uni-

goettingen.de  
Koch 1.234 (235) 7076 ekoch1@gwdg.de  

Sekr. S. Nawara 1.221 (225) 7509 snawara@gwdg.de  
Krämer IG 0.126 4387 daf@phil.uni-goettingen.de  
Langer 1.244 (245) 7535 Daniela.Langer@phil.uni-

goettingen.de  
Lauer 1.223 (249) 7526 gerhard.lauer@phil.uni-

goettingen.de  
Sekr. B. v. Linde-Suden 1.224 (250) 7527 sekretariat.lauer@phil.uni-

goettingen.de  
Arbeitsstelle 1.222 (226) 7517 -- 

Leibnitz 1.214 (202) 7521 uleibni@gwdg.de  
Liedtke IG 0.133 4385 horst.liedtke@phil.uni-

goettingen.de  
v. Linde-Suden 1.224 (250) 7527 blinde1@gwdg.de  
Lison ERZ 177 9203 Inger.Lison@phil.uni-

goettingen.de  
Lönker IG 0.104 4386 monika.loenker@phil.uni-

goettingen.de  
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Name Raum ����Seminar ���� E-Mail 
Marx 0.236 (157) 7611 emarx@gwdg.de  
Mellmann 1.223 (249) 7526 katja.mellmann@phil.uni-

goettingen.de 
Middeke IG 0.131 3853 amiddek1@gwdg.de 
Mioduszewska-Klemke IG 0.104 4386 amiodusz@yahoo.de 
Möbus 0.221 (128) 7538 fmoebus@gwdg.de  
Namvar 0.225 (104) 7512 rnamvar@gwdg.de  
Nawara 1.221 (225) 7509 snawara@gwdg.de  
Papp 2.234 (331) 9490 epapp@gwdg.de  
Peschke 2.217 (303) 

0.239 (160) 
9492 
4406 

kpeschk@gwdg.de 

Pißowotzki -1.292 ThOP 7077/22177 kpissow1@gwdg.de  
Randhage 2.214 (340) 4467 srandha@gwdg.de  
Ranke 0.221 (128) 7538 wolfgang.ranke@web.de  

Sahm 1.234 (235) 7076 hsahm@gwdg.de 
Scheel 1.214 (202) 7521 jscheel@gwdg.de  
Schmidt, A. 2.205 (316) 9844 aschmide@gwdg.de 
Schmidt, J. IG 0.103 9253 jschmid@gwdg.de 
Schneidereit ERZ 164 9201 eschnei1@gwdg.de  
Schöne 2.220 (328) 4040 -- 
Schramke 0.221 (128) 7538 jschram@gwdg.de  
Schweiger IG 0.106 10218 irmy.schweiger@phil.uni-

goettingen.de  
Semyonova IG 0.103 9253 anastassiya.semyonova@phil.uni

-goettingen.de  
Singer 0.238 (159) 7514 rsinger@gwdg.de 
Sony-King 0.219 (126) 7515 csony@gwdg.de  
Stackmann 2.220 (328) 4040 kstackm@gwdg.de  
Stellmacher 2.234 (331) 9490 dstellm@gwdg.de  
Stockinger 0.234 (133) 22148 claudia.stockinger@phil.uni-

goettingen.de  
Sekr. K. Peschke 0.239 (160) 4406 kpeschk@gwdg.de  

Arbeitsstelle -1.250 (075) 5844 -- 
Trilcke 1.243 (244) 7539 Peer.Trilcke@phil.uni-

goettingen.de  
Uflacker 2.227 (323) 4458 tuflack@gwdg.de 
Unger 0.221 (128) 7538 tunger@gwdg.de  
Urland 1.242 (243) 7528 puland@gwdg.de  
Wagenknecht 2.234 (331) 9490 cwagenk@gwdg.de  
Wangerin ERZ N 38 5988 wwanger1@gwdg.de  
Warnke 2.212 (338) 7540 ingo.warnke@phil.uni-

goettingen.de  
Wichter 2.218 (304) 9491 swichte@gwdg.de  

Sekr. K. Peschke 2.217 (303) 9492 kpeschk@gwdg.de  
Arbeitstelle 2.202 (312) 7544 -- 

Willms 2.234 (331) 9490 ewillms@gwdg.de  
Winko 1.233 (233) 7518 swinko@gwdg.de  

Sekr. E. Ernst 1.224 (250) 7527 eernst1@gwdg.de  
Arbeitsstelle 1.220 (224) 22293 -- 
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Name Raum ����Seminar ���� E-Mail 
Winst 1.231 (231) 9484 Silke.Winst@phil.uni-

goettingen.de  
Witthöft 1.237 (238) 9846 cwittho@gwdg.de  
Zeuch 0.221 (128) 7538 zeuch@hab.de  
Zondergeld 1.226 (252) 7534 rzonder@gwdg.de  

 

Seminarverwaltung 0.222-0.226, 
0.219, 0.236 

(101-105 
126/157) 

39-7510/ 
7512/7515/7611 

deutsche.philologie@phil.uni-
goettingen.de 

Bibliotheksverwaltung 1.215 (203) 39-7520 Bibliothek.SDP@gwdg.de 

Bibliotheksaufsicht 0-218 (125) 39-7519 Aufsicht@gwdg.de 

Bibliothek-Infothek  39-12217 -- 

Didaktik der deutschen Sprache und 
Literatur, Waldweg 26, Sekratariat ERZ 164 39-9201 eschnei1@gwdg.de 

Theater im OP ThOP 39-7077/22177 kpissow1@gwdg.de 

EDV-Unterrichtsraum 1.203 (208) 39-14091 -- 

Fachschaft / AK Germanistik -1.290 (081) 39-4409 -- 
Interkulturelle Germanistik 
Abteilung Deutsch als 
Fremdsprache 
Käte-Hamburger-Weg 6, Sekretariat 

IG 0.126 39-4387 daf@phil.uni-goettingen.de  

Medienraum 1.245 (246) -- -- 

Zentrum für Deutschlehrer -1.221 (034) 39-7619  zfd@gwdg.de 

 

Hausmeister/Reinigungspersonal 

Auskunft 118 

Hausmeister 6821, 7640, 3171 

Reinigungspersonal   9617 

Störungsstelle 1171 

 

Andere Einrichtungen 
Dekanat   Unterrichtsraumverteilung  
          Dekan 4461/65             Frau Meier 4558 

Fakultätsreferentin 12257             Frau Hoffmeister 4141 
Nieders. Landesprüfungsamt   Dt.Wörterbuch/Schlaefer 9544/9545 
          Direktor Seeringer 9780 Mhd. Wörterbuch  
          Sekretariat 9779 

 
            Diehl/Baumgarten          6412 

Frauenbeauftragte 5580             Runow 14067 
 


